H1 trình bày:  

Ngày 11/03/2024 Ngân hàng Thương mại cổ phần Q (V1) (nay được gọi 

tắt là Ngân hàng V1) ký hợp đồng tín dụng số 104486965.24 với vợ chồng ông 

Đào Văn C và bà Vũ Thị T, theo đó ngân hàng V1 cho vợ chồng ông C và bà T 

vay số tiền 870.000.000đ (Tám trăm bảy mươi triệu đồng), mục đích cấp tín 

dụng: Để đáp ứng nhu cầu vay bù đắp số tiền đã vay, mượn bên thứ ba để mua 

BĐS tại thửa đât số 560, tờ bản đồ số 53 địa chỉ: TDP H, thị trấn G, huyện B, 

tỉnh Vĩnh Phúc (Nay là xã B, tỉnh Phú Thọ); Thời hạn vay là 240 tháng kể từ

[...]

Lãi suất cho vay thả nổi, được xác định tại thời điểm giải ngân. Thực 

hiện Hợp đồng thì Ngân hàng đã giải ngân cho vợ chồng ông C và bà T vay tiền 

theo đúng thoả thuận, ngày 11/3/2024 Ngân hàng đã giải ngân cho vợ chồng ông 

Đào Văn C, bà Vũ Thị T vay số tiền 870.000.000đ (Tám trăm bảy mươi triệu 

đồng) thời hạn vay là 240 tháng kể từ ngày tiếp theo ngày giải ngân cho đến 

ngày 11/3/2044, lãi suất cho vay tại thời điểm giải ngân là 8,50%/năm là lãi suất 

ưu đãi chỉ áp dụng cho 12 tháng đầu tiên kể từ ngày giải ngân khoản tín dụng, 

hết thời hạn ưu đãi nói trên, lãi suất sẽ được điều chỉnh 03 tháng một lần bằng

[...]

có trách nhiệm tiếp tục trả nợ gốc và lãi cho đến khi tất toán toàn bộ khoản vay. 

4. Về án phí: Ông Đào Văn C và bà Vũ Thị T phải chịu 42.308.381đồng 

(được làm tròn là 42.308.000đồng) án phí Dân sự sơ thẩm. Hoàn trả cho Ngân 

hàng TMCP Q (V1) số tiền tạm ứng án phí đã nộp là 19.800.000đồng (Mười 

chín triệu, tám trăm nghìn đồng) theo biên lai thu số 0005376 ngày 22/01/2025 

của Cơ quan Thi hành án dân sự huyện Vĩnh Tường, tỉnh Vĩnh Phúc (Nay là 

Phòng THADS Khu vực 10 - Phú Thọ). 

5. Trường hợp bản án, quyết định được thi hành theo quy định tại Điều 2 

của Luật thi hành án dân sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi